In nomine Domini Dei eterni ac salvatoris nostri Iesu Christi, anno incarnationis eiusdem millesimo centesimo septuagesimo, tertie indiccionis. Ego Guillelmus Dei gratia Sicilie et Italie rex, Guillelmi regis^a heres et filius. Convenit omnes in regimine constitutos dominicis obedire preceptis adque ei per quem regnant colla subicere, ut regni illius mereantur esse participes^b, quod fine caret, quod semper sine iactura, sine merore durabit. Eapropter Beralde monasterii Sancti Modesti de Benevento venerabilis abbas petitionibus tuis fratrumque tuorum clementius annuentes ob amorem regis celestis per quem subsistimus^c et regnamus, et pro salute anime predicti patris nostri Guillelmi gloriose memorie magnifici regis et nostra nostrorumque denique

Willelmi II diplomata

D +32

parentum, confirmamus in eodem monasterio omnes retro principum, ducum, comitum et baronum seu quorumcumque aliorum hominum utriusque sexus concessionones, donaCiones, oblaCiones, confirmaCiones, vendiCiones, commutaCiones seu quocumque alio titulo alienaCiones iuste adque canonice factas seu datas. Preterea concedimus ut de omnibus eiusdem monasterii animalibus per totam terram nostram nemo herbaticum tollat vel qualemcumque rem ullo modo, set secure eant et redeant^d, maneant atque pascantur sine cuiuscumque contrarietate. Et de saumeriis ipsius monasterii, de quibuscumque rebus pro utilitate iam dicti monasterii honerati venerint, nullus in tota nostra terra plateaticum tollat undecumque venerint, set absque contrarietate permittant abire. Concedimus etiam dicto monasterio cedua lignorum absque ullis forestagiis ac volumus etiam et firmiter inhibemus, ut nullus sit, qui fidancias ei auferat quoquo modo. Adicimus quoque, ut quicquid pars predicti monasterii donaCione pontificum, liberalitate principum, oblaCione fidelium in posterum iuste adque canonice poterit adipisci, omni nostra nostrorumque heredum vel successorum vel parte rei publice contrarietate vel inquietaCione seu aliqua^e permutacione remota, iam sepe dictum monasterium libere et quiete perpetuo iure teneat adque possideat. Insuper, si qua mala consuetudo in aliquibus de supradictis rebus vel possessionibus aut hominibus ipsius monasterii^f actenus fuit imposita, volumus atque precipimus ut deinceps^g omnino deleatur. Si qua^h vero quod absit magna sive humilis persona huius nostre concessionis pagina^m temerario ausu etiam in aliquo violare aut interrumpereⁱ presumpserit, sciat se composituram^j auri libras viginti, medietatem palacio nostro et aliam medietatem predicto monasterio, presensque decretum pristinum robur obtineat et inconcussum inviolatumque omni tempore permaneat. Ad huius sane concessionis et confirmacionis indicium per manus Calopetri nostri notarii scribi^k nostroque sigillo insigniri precipimus.